
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  189 N°  291 N°  424 N°  728 N°  2282 N°  1243 

  03-03-2020 19-03-2020 05-05-2020 18-05-2020 29-12-2020 31-08-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    17.459.673  -3.375.805 -24.465.216  8.136.694 

      01  Libre                                                                            17.459.673  -3.375.805 -24.465.216  8.136.694 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             3.622.634     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               297.000  -1.367.000 -5.299.340 -636.345 8.136.694 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

13.949.719  -685.388 -6.443.550   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            171  Programa de Material de Enseñanza                                                                                                                                                                                                                                

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              636.345  

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

    636.345  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

91.754  -1.323.417 -712.800   

      03  Vehículos                                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2282_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1243_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  189 N°  291 N°  424 N°  728 N°  2282 N°  1243 

  03-03-2020 19-03-2020 05-05-2020 18-05-2020 29-12-2020 31-08-2020 

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -880.294    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -288.768    

      07  Programas Informáticos                                                              -500.000   

      99  Otros Activos no Financieros                                                     91.754  -154.355 -212.800   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         121.200      

      02  Proyectos                                                                        121.200      

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

            001  Anticipos a Contratistas                                                                                                                                                                                                                                         

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        3.000.000   -12.009.526   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       3.000.000   -12.009.526   

            005  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                            3.000.000   -12.009.526   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              3.622.634     

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                    3.622.634     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2282_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1243_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1239 N°  1856 N°  2254 N°  2224 N°  2166 N°  2158 

  31-08-2020 18-11-2020 23-12-2020 19-01-2021 10-12-2020 10-12-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         11.190     

      99  Otros                                                                             11.190     

09 APORTE FISCAL                                                                    7.895.827 -29.441.210  74.376 954.752 -1.276.026 

      01  Libre                                                                            7.895.827 -29.441.210  74.376  -1.276.026 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                         954.752  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         29.430.020     

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                      246.572     

      10  Ingresos por Percibir                                                             29.183.448     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               7.895.827  66.921   -1.160.654 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -693.922 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 -820.277 -66.921 -4.522.323   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               -820.277 -66.921 -4.522.323   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -1.000.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            -1.000.000 

            171  Programa de Material de Enseñanza                                                                                                                                                                                                                               -1.000.000 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   4.596.699   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             4.596.699   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           820.277    1.578.550 

      01  Devoluciones                                                                      820.277     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     1.578.550 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                         17.663     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1856_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2166_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2158_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1239 N°  1856 N°  2254 N°  2224 N°  2166 N°  2158 

  31-08-2020 18-11-2020 23-12-2020 19-01-2021 10-12-2020 10-12-2020 

      04  Mobiliario y Otros                                                                -17.663     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              -2.622.201 

      02  Proyectos                                                                             -2.622.201 

32 PRÉSTAMOS                                                                             2.622.201 

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                          2.622.201 

            001  Anticipos a Contratistas                                                                                                                                                                                                                                        2.622.201 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            005  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                                  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                 954.752  

      02  Amortización Deuda Externa                                                           1.374.297  

      04  Intereses Deuda Externa                                                              -419.545  

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1856_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2166_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2158_TR.pdf

